HASTOCI SHPK TIRANE
Pasqyrat Financiare viti 2017

Pasqyra e Performancés

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr| i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 542,536,564 | 293,528,491
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 1,910,000
Totali i te ardhurave nga aktivitetit i shfrytezimit: 542,536,564 | 295,438,491
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 351,248,314 196,796,101
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 351,248,314 196,796,101
2 Té& tiera shpenzime
P [Shpenzime té personelit 54,948,119 | 43,220,055
1 Paga dhe shpérblime 47,090,733 | 37,039,757
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 7,857,386 | 6,180,298
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,253,593 3,718,217
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 85,657,943 | 30,165,823
P |Té ardhura té tjera 10,383 180
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera € ngjashme (paraqitur 10.383 180
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 2,334,179 249,440
Shpenz‘fme Jn{ert?SJ dhe shpenz."rpe' }‘e ngjashme (paraqitur vggmas 2334179 249,440
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Fitimi para tatimit 44,104,799 [ 21,289,035
P |Shpenzimet e panjohura 547,129 0
P |Fitimi i tatueshem 44,651,928 | 21,289,035
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,697,789 | 3,193,355
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 6,697,789 3,193,355
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p |Fitimi neto i vitit financiar 37,407,010 | 18,095,680
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi i vitit 37,407,010 | 18,095,680
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 37,407,010 | 18,095,680
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
p- |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike nfémé
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